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ganske fantastisk, at vi indfører en form for 
tvungen opfølgning. Men jeg må også erkende, 
at der er en gruppe i dag, som vi ikke når, og 
som vi heller ikke har udsigt til at nå på nogen 
som helst andre måder, og der synes jeg, det er 
hensigtsmæssigt, at man prøver på at gå nogle 
andre veje. Jeg føler også, at vi er nødsaget til at 
gå nogle andre veje, og det er derfor, at vi faktisk 
støtter, at man går ind og laver en tvungen op- 
følgning. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Hvordan kan fru Helle Sjelle vide, at der ikke er 
andre muligheder? Der er jo faktisk iværksat en 
undersøgelse af den her patientgruppe for at 
finde ud af, hvad årsagen er til, at gruppen hol- 
der op med at tage sin medicin. Den undersøgel- 
se er ikke færdiggjort. 

Hvad er så årsagen til, at fru Helle Sjelle kan 
stå her på Folketingets talerstol og sige, at der 
ikke er andet at gøre, når vi nu ikke har nogen 
som helst viden om den her patientgruppe? Un- 
dersøgelsen er ikke færdig. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Nu er det jo en sag, som man har drøftet ganske 
indgående og gennem længere tid i forskellige 
fora, og derfor ved vi jo også godt, at der er en 
diskussion på det område om, hvorvidt det er 
det rigtige at gøre eller ej, men vi vælger altså i 
Det Konservative Folkeparti at hælde til, at det 
er en mulighed, som vi mener man skal kunne 

. bruge. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Fru Helle Sjelle siger, at det er en mindre grup- 
pe, som har brug for hjælp, og som man ikke 
kan nå på andre måder. Hvilket indtryk gør det 
så på fru Helle Sjelle, at de fagfolk faktisk langt 
overvejende fraråder, at man ibrugtager denne 
her tvungne opfølgning? 

De fagfolk, som altså skal sidde og vurdere 
tingene, siger til os som politikere, at de ikke kan 
anbefale det, dels fordi det kan give nogle van- 
skeligheder i forbindelse med hele det projekt, 
psykiatrien har i gang om mindre tvang, og dels 
fordi de ikke tror på virkningerne af indsatsen. 
Hvilket indtryk gør det på fru Helle Sjelle? 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Det gør naturligvis altid et indtryk, når der kom- 
mer nogle fagfolk med nogle relevante budska- 
ber om netop det område, som de sidder og be- 
skæftiger sig intenst med. Så selvfølgelig gør det 
da et indtryk, men jeg har også noteret mig, at 
der altså er uenighed om, om hvorvidt det er en 
god eller en dårlig idé at indføre tvungen op- 
følgning. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jeg tror, vi kan konstatere, at der er forskellige 
meninger, men langt den overvejende del af fag- 
folkene mener, at man skal afstå fra at bruge 
denne her mulighed. Så vil jeg godt sige, at når 
der bliver sagt, at der er ikke nogen som helst 
andre veje at gå, så synes jeg, at det er dokumen- 
teret her, at både udskrivningsplaner og koordi- 
neringsplaner ikke er brugt i den hensigt, som 
de egentlig er udarbejdet til. 

Så vil jeg godt spørge fru Helle Sjelle, om ord- 
føreren ikke kunne følge sig fristet af at sige: 
Skulle vi ikke lave et regelsæt, der gør, at vi. får 
de her regler, som vi har, til at fungere i praksis? 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jamen der skal da ikke være nogen tvivl om, at 
vi gerne ser, at der bliver gjort mere ud af de for- 
skellige planer, der er mulighed for at benytte 
sig af i dag. Jeg synes, det er ærgerligt, at man 
ikke har brugt dem mere, end man har. Vi kan 
se, der er problemer med dem, og derfor forven- 
ter jeg faktisk også, at det er noget, som vi med 
ministeren i spidsen må holde mere øje med 
fremover, og det kunne måske eventuelt også 
være med til, at man undgår at bruge en tvun- 
gen opfølgning så meget -  det skal jeg da ikke 
kunne udelukke -  hvis de fungerer i langt, langt 
bedre grad, end de gør på nuværende tidspunkt. 
Men vi må bare konstatere, at som det ser ud i 
øjeblikket, er vi altså ikke i stand til at nå den 
gruppe mennesker, som vi gerne vil nå. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så går vi videre i ordfører- 
rækken, og den næste ordfører er fru Elsebeth 
Gerner Nielsen. 
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